
Zpráva z terénního měření 

Datum: 3.8.2012 
Místo: k.ú. Milešov – hrad Ostrý, Kalvárie, ad. 
Účastníci: Vladimír Brůna, Ivan Peřina 
 
Cílem byla příprava pro geodetické zaměření hradu Ostrý (vytyčení pomocných geodetických 
bodů)  a doměření polohy objektů v k.ú. Milešov pomocí geodetické GPS v systému S-JTSK.  
Měření souřadnic bylo provedeno systémem GPS SOUTH, v majetku FŽP UJEP. 

 Hrad Ostrý – potvrzena existence geodetického bodu č. 32, který bude využit při 
geodetickém měření hradu. Pro usnadnění geodetických prací byly na vybraných místech 
vyznačeny a geodeticky pomocí GPS zaměřeny zhušťovací body. Souřadnice v tabulce: 

 
Souřadnice bodů hrad Ostrý 

 
     cb x y h typ 

1 989434,76 769069,48 552,86 KRIZEK 
2 989435,57 769058,71 552,72 PBP BOD 32 
3 989445,92 769089,32 545,78 KRIZEK 
4 989441,90 769090,38 545,99 KRIZEK 
5 989432,76 769029,11 547,55 KRIZEK 

 

Lokalizaci jednotlivých bodů zdokumentoval Ivan Peřina, včetně fotografií.  

V intravilánu obce Milešov byl zaměřen na dva body sokl u č.p. 147 a pomník v centru obce. 
Požadavek na vytyčení bodů pro geodetické zaměření Kalvárie nemohl být realizován, neboť 
v okolí objektu není GPS signál (stromy, kalvárie) a souřadnice by byly určeny s přesností 3 – 
5 metrů, což není pro zaměření dostatečné. Připojení ke geodetické síti bude provedeno po 
dohodě s geodetickým týmem (TN, BV). 

Most, 03082012 

 


